
 

 

UCHWAŁA NR XLII/296/2023 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, stosowanych na Cmentarzu 

Komunalnym w Ujściu, Byszkach i Chrustowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Ujściu uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty „pokładnego" na 20 lat na Cmentarzach Komunalnych w Ujściu, 

Byszkach i Chrustowie: 

1. Za miejsce (grób) pojedyncze dziecinne 138,00 zł + VAT 

2. Za miejsce (grób) podwójne dziecinne 276,00 zł + VAT 

3. Za miejsce (grób) pojedyncze duże 342,00 zł + VAT 

4. Za miejsce (grób) podwójne duże 684,00 zł + VAT 

5. Za rezerwację miejsca (grobu) obok, dziecinnego 276,00 zł + VAT 

6. Za rezerwację miejsca (grobu) obok, dużego  684,00 zł + VAT 

§ 2. Ustala się opłatę „pokładnego” na dalsze 20 lat istniejącego grobu na Cmentarzach Komunalnych 

w Ujściu, Byszkach i Chrustowie: 

1. Za miejsce (grób) pojedyncze dziecinne 138,00 zł + VAT 

2. Za miejsce (grób) podwójne dziecinne 276,00 zł + VAT 

3. Za miejsce (grób) pojedyncze duże 342,00 zł + VAT 

4. Za miejsce (grób) podwójne duże 684,00 zł + VAT 

5. Za rezerwację miejsca (grobu) obok, dziecinnego 276,00 zł + VAT 

6. Za rezerwację miejsca (grobu) obok, dużego  684,00 zł + VAT 

UWAGA: Opłaty za zachowanie istniejącego grobu wnosi się w roku, w którym upływa 20 lat od 

ostatniego pochowania w tym grobie, upływu kolejnego okresu 20-letniego. 

§ 3. Opłatę „pokładnego” za przedłużenie praw w związku z dochowaniem do istniejącego grobu ustala się 

w wysokości stanowiącej iloczyn różnicy lat pomiędzy rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania, 

a rokiem, do którego opłacone było miejsce pod ten grób i stawką za każdy rok: 

a) Za miejsce (grób) pojedyncze dziecinne 6,90 zł + VAT 

b) Za miejsce (grób) podwójne dziecinne 13,80 zł + VAT 

c) Za miejsce (grób) pojedyncze duże 17,10 zł + VAT 

d) Za miejsce (grób) podwójne duże 34,20 zł + VAT 

e) Za rezerwację miejsca (grobu) obok, dziecinnego 13,80 zł + VAT 

f) Za rezerwację miejsca (grobu) obok, dużego  34,20 zł + VAT 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 5900



§ 4. Ustala się opłatę z tytułu utrzymania cmentarza w Ujściu, Byszkach i Chrustowie w wysokości 

264,00 zł + VAT wnoszoną każdorazowo przez zamawiających usługi pogrzebowe, kamieniarskie 

i ekshumacyjne. 

§ 5. Stawki opłat, o których mowa w § od 1 do 4 Uchwały, stanowią ceny netto. Należy do nich doliczyć 

aktualnie obowiązujący podatek VAT. 

§ 6. 1. Opłaty, o których mowa w §§ od 1 do 4 Uchwały, płatne są jednorazowo. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wznowienie opłaty „pokładnego” po 20 latach może nastąpić 

w ratach. Ilość rat ustala Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ujściu z tym, że 

okres ten nie może być dłuższy niż 12 m-cy. Ewentualne raty nie są oprocentowane. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie nr 185/2013 Burmistrza Ujścia z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie ustalenia 

opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, stosowanych na Cmentarzu Komunalnym w Ujściu i Byszkach. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVII/388/98 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 15 czerwca 1998 r. w sprawie 

powierzenia Zarządowi Gminy i Miasta uprawnień do ustalania wysokości opłat za usługi komunalne 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5900


		2023-06-06T10:23:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




